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Jetëshkrim  
  

Informacion Personal   

Emri / Mbiemri  Entela  Selmanaj 

Addresa Rruga  “Skënder Luarasi”, Tiranë, Shqipëri  

Telefoni(at) Celular: 069 2545629   

Fax  

E-mail entela.selmanaj@yahoo.com/ entela.selmanaj@gjykata.gov.al 
  

Shtetësia Shqiptare 
  

Data e lindjes 05.09.1986 
  

Gjinia Femër 
  

Punësimi i dëshiruar / 
Fusha e punësimit  

Magjistrat/ Gjyqtar 

  

Eksperiencat e punësimit  
  

Data 08.10.2024 dhe në vazhdim  
 
Zëvendëskryetare në ushtrim të kompetencave të kryetarit pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të 
Juridiksionit të Përgjithshëm, Gjirokastër 
 
23.10.2023 dhe në vazhdim 
 
Magjistrat/ Gjyqtar, pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm, Gjirokastër 
 
01.04.2016 - 05.10.2020   

Roli ose pozicioni i punës Shef Seksioni/specialist jurist 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Përfaqësojë institucionin në proceset gjyqësore, jap asistencë juridike të gjitha strukturave të varësisë 
etj. 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Drejtoria Vendore e Policisë Tiranë, Rruga “Sami Frashëri”, Nr.5, Tiranë, Shqipëri. 

  
01.03.2014 deri në 01.04.2016 
Specialist Jurist 
Kam përfaqësuar institucionin në proceset gjyqësore në çdo fazë dhe shkallë të gjykimit, kam dhënë 
asistencë juridike strukturave të varësisë etj. 
Drejtoria Vendore e Policisë Tiranë, Rruga “Sami Frashëri”, Nr.5, Tiranë, Shqipëri. 
 
30.10.2010 deri në 01.03.2014 
Avokate 
Dhënie asistence juridike, Përfaqësim i palëve në çdo fazë dhe shkallë të gjykimit. 
Studio Ligjore “Law Firm & Finance” Shpk,Rruga “ Donika Kastrioti”, Nr. 14, Tiranë, Shqipëri 
(intership) 
 
01.09.2009 deri në 01.10.2010 
Asistente Avokate 
Dhënie asistence juridike, administrim dokumentacioni dhe përgatitje dokumentacioni((intership) 
Studio Ligjore “ Law Firm & Finance” Shpk,Rruga “ Donika Kastrioti”, Nr. 14, Tiranë, Shqipëri. 
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Arsimi dhe trajnimet  

 

  

Data Në 3 mars 2015 kam mbaruar studimet universitare të ciklit të dytë me kohë të plotë.  

Titulli i kualifikimit të arritur  Jam pajisur me Diplomë, Master Profesional në Drejtësi me profil “E Drejtë Administrative” 
 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Studime universitare të ciklit të dytë me kohë të plotë për periudhën 2012-2015 në Fakultetin Juridik. 
 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

Fakulteti Juridik, Universiteti Europian i Tiranës, Tiranë, Shqipëri. 
 
 
 
Në datën 30 tetor 2010 kam marr titullin e avokatit. 
Jam pajisur me Certifikatë për fitimin e titullit Avokat 
Testim i njohurive juridike dhe lejimi i ushtrimit të profesionit të avokatit 
Dhoma Kombëtare e Avokatisë, Tiranë, Shqipëri. 
 
Në datën 5 gusht 2009 kam mbaruar studimet universitare me kohë të plotë, 4 vjet. 
Jam pajisur me Diplomë të Integruar të Nivelit të Dytë në Drejtësi, titulli Jurist 
Studime universitare me kohë të plotë, 4 vjet, për periudhën 2005-2009 
Fakulteti i Ekonomisë dhe Drejtësisë, Universiteti Ismail Qemali, Vlorë, Shqipëri. 
 
3 Dhjetor 2025, 
Trajnim me temë: Paditë strategjike kundër pjesëmarrjes së publikut. Trajnimi i gjyqtarëve mbi paditë 
SLAPP (Strategic Lawsuits Against Public Participation). 
 
29 Tetor 2025,  
Trajnim Tema: Bashkëpunimi i anëtarëve të Këshillave të gjykatës në rritjen e treguesve të 
performancës së gjykatës. 
 
19-20 Tetor 2025, 
Aktiviteti trajnues, në bashkëpunim me projektin e Bashkimit Evropian EU4Justice – Mbështetje për 
reformën në drejtësi në Shqipëri, temë: “Guida për Kodin e Ri të Etikës për Gjyqtarët dhe Prokurorët”, 
i dedikuar magjistratëve të rinj”. 
 
25 - 26 Qershor 2025, 
Aktiviteti trajnues online, me Temë: “International Child Abduction”. 
 
5 - 6 Qershor 2025, 
Aktiviteti trajnues “Kuadri ligjor dhe parimet e mbrojtjes mjedisore”, në bashkëpunim me Res Publica, 
në qytetin e Përmetit.  
 
26 - 28 May 2025, 
ERA 325D78, Webinar on AML for the Judiciary, Law Enforcement and Criminal Defence. 
 
9-11 Prill 2025  
“La cooperazione giudiziaria in materia penale”, Scuola Superiore della Magistratura, Firenze, online.  
 
05 Mars 2025  
“Marrëdhëniet e gjykatave me median. Qëllimi kryesor i komunikimit. Aktorët që “duhet” e që 
“munden” të komunikojnë me median apo me audiencat. Përparësitë dhe kufizimet. Liria e shprehjes 
së gjyqtarëve dhe prokurorëve. Kufizimet në lirinë e shprehjes për gjyqtarët dhe prokurorët. Sekreti 
hetimor dhe liria e shprehjes”.”  
 
16-17 January 2025, Tirana 
LOGISTICS_UNESCO Training for judges and prosecutors “Fighting against the illicit trafficking of 
cultural property in the Western Balkans”. 
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11 mars 2017 
Deshmi e Gjuhes Angleze 
Aptis listening and reading test 
British Council, Albania 
 
21 Dhjetor 2015 
Çertifikatë pjesëmarrjeje 
Temat në lidhje me punësimit e fëmijëve në Shqipëri. 
SEDA INSTITUTE, Tiranë Shqipëri 
 
25 Janar 2014 
Dëshmi e gjuhës Angleze 
Testim me gojë dhe me shkrim i njohurive të përgjithshme të gjuhës angleze. 
Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës, Shqipëri 
 
3 Korrik 2012 
Çertifikatë pjesëmarrjeje 
Arsimimi vazhdues për avokatët dhe asistent avokatët 
USAID /ALBANIA 
Klasifikimi Ndërkombëtar 
 
16 Dhjetor 2011 
Çertifikatë trajnimi 
Etika dhe zbatimi i ligjit për parandalimin dhe zgjidhjen e konfliktit të interesave 
ITAP, OSCE, Tiranë, Shqipëri. 
 
24-28 Maj 2011 
Çertifikatë pjesëmarrjeje 
Kërkime studimore në institucionet europiane, Këshilli i Europës, Parlamenti Europian dhe Gjykata 
Europiane e të Drejtave të Njeriut. 
International Political Relation in Macedonia, Këshilli i Europës, Parlamenti Europian dhe Gjykata 
Europiane e të Drejtave të Njeriut. 
 
Tetor 2009 
Çertifikatë kualifikimi 
Njohuri mbi përdorimin e programit Microsoft office, Windows, Word, Exel, Internet, niveli expert. 
C-Learning center, Vlorë, Shqipëri. 
 
2 Shtator 2002 
Çertifikatë  
Kurs i gjuhës angleze, niveli i avancuar, 150 orë. 
Qendra e formimit profesional “Alfa Center”. 
 
 

 
  

Aftësitë personale dhe 
kompetencat  

 

  

Gjuha e nënës Gjuha Shqipe  
  

Gjuhë të tjera Anglisht, Italisht dhe Frëngjisht 

Vetë vlerësimi  Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

Niveli Europian (*)  Dëgjim Lexim Ndërveprim folës Prodhim folës  

Anglisht   Shumë mirë  Shumë mirë  Mirë  Mirë  Shumë mirë 

Italisht   Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë  Mirë 

Frëngjisht   Mirë  Mirë  Mirë  Mirë  Mirë 
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Aftësi organizative dhe kompetenca  Organizimi dhe përgatitje e materialeve për përfaqësim të çështjeve në çdo fazë dhe shkallë të ndryshme 
të gjyqësorit. Kjo aftësi është fituar si rezultat i ushtrimit të profesionit të Avokatit. Kam aftësi të mira 
komunikuese dhe përshtatëse në mjediset multikulturore. Aftësi organizuese dhe bashkëpunuese. 

 
  

Aftësi teknike dhe kompetenca  Përgjatë përvojës sime profesionale dhe studimore kam kaluar nëpër situata të ndryshme dhe me 
sfida të fushave të ndryshme dhe si rezultat i tyre kam arritur të fitojë aftësi menaxhuese duke 
përfshirë të gjitha komponentët e saj. Aftësi për të punuar në grup. Jam e hapur ndaj ideve të reja, por 
këmbëngulëse në mënyrën time të të arsyetuarit. Kam fituar aftësi për t’i dhënë zgjidhje problemeve 
në situata të ndryshme. Kam aftësi analizuese dhe koordinuese duke përmbushur në kohë punën si 
dhe duke menaxhuar situata kritike. Gjithashtu kam mundur të punoj nën presion, jashtë orarit duke 
treguar devotshmëri të vërtetë për të arritur objektivat e secilës punë. 

  

Aftësi kompjuterike dhe kompetenca Kam aftësi të mira në përdorimin e programeve të paketës Microsoft Office. Zotëroj aftësi 
kompjuterike dhe njohuri mbi përdorimin e programit Microsoft office, Windows, Word, Exel, Internet, 
niveli expert. 
 

  

Aftësi të tjera dhe kompetenca Kam një përformance shumë të mirë si anëtare ekipi, tregoj vullnet të mirë për të bashkëpunuar me 
kolegët duke krijuar në këtë mënyrë një shpirt ekipi të besueshëm dhe të shëndetshëm. Jam një 
person i organizuar dhe mund të punoj në mënyrë efektive dhe të pavarur. 

  

Informacion shtesë Kam marr pjesë dhe në disa workshop, “Forcimi i Rolit të Sekretarit të Këshillit të Qarkut”, Integriteti i 
punonjësve të Policisë së Shtetit, Testimi Psikologjik i punonjësve të Policisë së Shtetit etj. 

  

                                        Leje drejtimi Posedoj leje drejtimi automjeti të vlefshme, kategorisë B 

                    

                                          Preferenca  
 

 
Në kohën time të lirë më pëlqen të udhëtoj, të vizitoj vende me vlera kulturore dhe natyrore, më 
pëlqen të notoj, të luaj futboll, basketball, të shoh filma dhe të jem në kontakt me inovacionet më të 
reja teknologjike nëpërmjet internetit. Gjithashtu më pëlqen që të lexoj biografitë e njerëzve të 
suksesshëm. 
 

 



Curriculum Vitae Nertila Përallaj 

 

 

 

INFORMACION PERSONAL Nertila Përallaj 

 
  Lagjja ‟Isa Boletini”, Pallati 1354 

Zip code 9400, Vlorë, Shqipëri 

  069 93 92 710 

   nertila_perallaj@yahoo.com 

 Gjinia femër | Datëlindja 18/06/1985 | Kombësia Shqiptare 

 

 

EKSPERIENCË PUNE 

 

 

 

• Data (Nga – deri ) Tetor 2023 – Aktualisht 
Gjyqtare 

• Emri dhe adresa e punëdhënësit Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Gjirokastër 

 

 

• Data (Nga – deri ) Tetor 2020 – Korrik 2023 
Kandidat për magjistrat 

• Emri dhe adresa e punëdhënësit Shkolla e Magjistraturës, Godina Poli i Drejtësisë, Tiranë 

 

• Data (Nga – deri ) 

 

Shtator 2017 – Tetor 2020 
Shef i Zyrë së Shërbimeve të Brendshme 

• Emri dhe adresa e punëdhënësit “Porti Detar Vlorë” sh.a 

• Sektori Burimet Njerëzore 

• Përgjegjësia Administrimi i Burimeve Njerëzore 

 

• Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësit 

 

• Organizimin dhe përmirësimin e përgjithshëm të strukturave të Burimeve 

Njerëzore 

• Ndjek mbarëvajtjen e punëve me anë të evidentimin e përditshëm të 

problemeve që hasen dhe ndihmon vartësit për eliminimin e të metave 

 

 

• Data (Nga – deri ) Tetor 2016 – Maj 2017 
Specialist në Sektorin e Ligjshmërisë 

• Emri dhe adresa e punëdhënësit Agjencia për Zhvillim Rajonal 4, Vlorë (AZHR4) 

• Sektori Administrim publik – Ligjshmërisë , 

• Përgjegjësia Përfaqësimi ligjor 

• Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësit • Përfaqësimi ligjor i AZHR4 

• Përgjegjës për rishikimin e dokumentacionit të procedurave të 

prokurimit publik. 
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• Data (Nga – deri) 2015-tetor 2016 
Specialist në departamentin ligjor dhe të turizmit 

• Emri dhe adresa e punëdhënësit Njësia Administrative Orikum, Bashkia Vlorë 

• Sektori Administrim publik - Ligjshmërisë - Turizmit 

• Përgjegjësia Përfaqësimi ligjor & koordinator projekti 

• Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësit • Përfaqësimi ligjor i Bashkisë 

• Koordinimi i zbatimit të projekteve në fushën turistike 

• Përgjegjës për rishikimin e dokumentacionit të procedurave të prokurimit 

publik. 

 

 

 

• Data (Nga – deri) 2012 – 2015 Drejtor – Drejtoria Juridike Koordimit Zhvillimit dhe Turizmit 

• Emri dhe adresa e punëdhënësit Bashkia Orikum 

• Sektori Ligjshmërisë –Turizmit, Programim Zhvillimit 

• Përgjegjësia Përfaqësimi ligjor & koordinator projekti 

• Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësit • Përfaqësimi ligjor i Bashkisë 

 • Koordinimi i zbatimit të projekteve në fushën turistike 

• Përgjegjës për rishikimin e dokumentacionit të procedurave të prokurimit  

publik. 

 

• Data (Nga – deri) 2009-2012 , Drejtor – Drejtoria Juridike 

• Emri dhe adresa e punëdhënësit Bashkia Orikum 

• Sektori Administrim publik – Ligjshmërisë 

• Përgjegjësia Përfaqësimi ligjor i Bashkisë 

• Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësit • Përfaqësimi ligjor i Bashkisë 

• Përgjegjës për rishikimin e dokumentacionit të procedurave të prokurimit 

publik 

 

• Data (Nga – deri) 

 

Shtator 2008- Dhjetor 2008 Asistent Avokate 

• Përgjegjësia Asistencë Ligjore 

• Emri dhe adresa e punëdhënësit Avokat Ervin Boci 

 

 

EDUKIMI DHE TRAJNIME 
 

• Datë (2009) Licensë Avokatie 

• Data(Nga– deri) 2013-2015 

• Emri dhe adresa e Institucionit Universiteti “Ismail Qemali” Vlore, Fakulteti i Shkencave Humane, Departamenti i 

Drejtësisë. 

• Titulli Shkencor Master Profesional "Shkenca Administrative" 

 

• Data(Nga – deri) 2004-2008 

• Emri dhe adresa e Institucionit Universiteti “Ismail Qemali” Vlore , Fakulteti i “Ekonomisë dhe Drejtësisë”, 

Departamenti i Drejtësisë 

• Tituli i diplomës Jurist 
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• Data (Nga – deri)          2000 - 2004 

• Emri dhe adresa e Institucionit                 Shkolla e mesme e përgjithëshme “Mustafa Kemal Ataturk ”, Vlorë 

• Diploma         Diplomë e shkollës së mesme 

 

 

AFTËSITË PERSONALE 

 

 

• Gjuha amëtare Shqip 

 

• Gjuhët e tjera Italisht, Anglisht 

 

• Aftësitë komunikuese • Aftësi të mira sociale dhe komunikuese 

• Aftësi shumë të mira komunikimi fituar nga eksperienca e punës 

• Aftësi të mira në punën në grup. 

 

• Aftësitë kompjuterike • Njohës i mirë i programeve bazë të Microsoft Office™ tools (Word, Excel, 

Power Point, Access, Project) 



 
 
Emër Mbiemër 

Orinda Lloshi 
 
Data e emërimit fillestar 

2024-10-03 
 
Pozicioni aktual data e marrjes së detyrës aktuale 

Gjyqtare në Gjykatën e Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Gjirokastër. 
 
Përvoja profesionale pozicione të mëparshme 

•03.10.2024 - aktualisht - Gjyqtare në Gjykatën e Shkallës së Parë të Juridiksionit të 
Përgjithshëm Gjirokastër. 
•31.07.2024 - Emëruar Magjistrate - Profili Gjyqtare me vendim të Këshillit të Lartë 
Gjyqësor KLGJ. 
 

Arsimi dhe Doktoratura ose Master 
•2021- 2024 - Studente në Shkollën e Magjistraturës. 
•08.07.2008 - Cikli 4 vjeçar, Universiteti i Tiranës. 
 

Masa disiplinore në fuqi vërejte 
- Ndaj znj. Orinda Lloshi nuk ka masa disiplinore në fuqi. 
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Jetëshkrim  

  

Informacion Personal   

Emri / Mbiemri   Ervin KORE 

Adresa    Lagjia 11– Janari, Rruga 7 Krojet, Pallati 1225, Gjirokastër, Shqipëri.  

Telefoni(at)    Cel 0693348950   

  

E-mail ervinkore@hotmail.com  

  

Shtetësia Shqiptare 

  

Data e lindjes 25.10.1985 

                              Vendlindja  Gjirokastër 

Gjinia Mashkull 

  

Gjendja Civile    I martuar me dy fëmijë. 

  

Eksperiencat e punësimit Jurist pranë Drejtorisë Rajonale të Kulturës Kombëtare Gjirokastër. 

  

Data 2008-2015 

Roli ose pozicioni i punës Jurist 

Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 

-2008-2012 Përgjegjës i sektorit Juridik në Drejtorinë Rajonale të Kulturës 

Kombëtare Gjirokastër; 

-2012-2015 Specialist jurist në sektorin mbështetës të Drejtorisë Rajonale të 

Kulturës Kombëtare Gjirokastër; 

-2015-2019 Jurist pranë Zyrës Përmbarimore Private “Blek-K” shpk me 

Përmbarues Gjyqesor Privat z. Bujar Shehu; 

-19.10.2023-12.06.2025 Gjyqtar në Gjykatën e Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithëm Korçë; 

-12.06.2025 e në vazhdim Gjyqtar në Gjykatën e Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithëm Gjirokastër. 

Emri dhe adresa e 

punëdhënesit 

Drejtoria Rajonale e Kulturës Kombëtare Gjirokastër, Lagjia Pazar   

Gjirokastër. 

Zyra Përmbarimore Private “Blek-K” shpk, Gjirokastër. 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, Tiranë. 

 

Lloji biznesit ose sektori  Institucion i Trashëgimisë Kulturore në varësi të Ministrisë së Kulturës. 

mailto:ervinkore@hotmail.com
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 Sektor privat në fushën e Përmbarimit Gjyqësor 

Gjykata e Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithëm Korçë. 

Gjykata e Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithëm Gjirokastër 

 

Arsimi dhe trajnimet  Fakulteti i Drejtësisë Dega Juridik, Universiteti i Tiranës. 

  

Data 2004-2008 

Titulli i kualifikimit të arritur  Titulli Jurist. 

  

Emri dhe lloji i subjektit që 

ofroi edukimin ose trajnimin 

Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Drejtësisë, Dega Juridik. 

 2020-2023 Shkolla e Magjistraturës, Tiranë.  

Titulli Gjyqtar. 

  

Aftësitë personale dhe 

kompetencat  

Këmbëngulje, përkushtim dhe profesionalizëm në detyrat e ngarkuara. 

  

Gjuha e nënës Shqip 

  

Gjuhë të tjera  

Vetë vlerësimi  Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

Niveli Europian (*)  Dëgjim Lexim Ndërveprim 

folës 

Prodhim folës  

Gjuha Angleze   Mirë  Shumë mirë  Mirë  Mirë  Mirë 

              

  

Aftësi organizative dhe 

kompetenca  

Përshtatje me punën në grup dhe situata të ndryshme. 

  

   

  

Aftësi kompjuterike dhe 

kompetenca 

Certifikatë kursi 2 mujor të kompiuterit në programet Windows XP, MS 

Word, MS Excel etj. 
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Aftësi të tjera dhe 

kompetenca 

Certifikatë për pjesmarrje me sukses në Trajnimin e organizuar nga Komiteti 

Shqiptar i Helsinkit dhe Komiteti Suedez i Helsinkit me temë “Aspekte ligjore 

dhe praktike lidhur me monitorimin e Gjykatave”. 

 

Certifikatë për pjesmarrje me sukses në Trajnimin e organizuar nga Komiteti 

Shqiptar i Helsinkit me temë “Aspekte ligjore dhe metodike per monitorimin 

e procesit zgjedhor ” si dhe për angazhimin me sukses si vëzhgues i Komitetit 

Shqiptar i Helsinkit në monitorimin e proceseve zgjedhore lokale dhe 

parlamentare ne vitet 2007, 2009, 2011, 2013, 2015, 2017. 

  

 Certifikatë për pjesmarrje me sukses në trajnimin e organizuar nga Agjensia e 

Prokurimit Publik dhe Instituti i Trajnimit të Administratës Publike me temë 

“Prokurimi Publik me mjete elektronike” 
 

 Titullin “Avokat” në vitin 2009 nga Dhoma Kombëtare e Avokatisë. 
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Jetëshkrim  
 
 
 
 
 
 
 
Informacion Personal 
 
 

Emri / Mbiemri ARNALDO BICOKU 
 

Addresa Lagjia “Qemal Stafa”  Rruga “Sulë Misiri”, Pallati 423 /2 Ap. 3 Elbasan 

 

Telefoni(at) Fiks: 054252355 Celular: 0694332831 
 

Fax 
 

E-mail bicokuarnaldo@yahoo.com 
 
 

Shtetësia Shqiptar 
 
 

Data e lindjes 24.02.1992 
 
 

Gjinia Mashkull 
 
 
Punësimi i dëshiruar / Gjyqtar 

 

Fusha e punësimit 
 

Gjyqtar 
 
Asistent Lektor ne Qendren Kerkimore Shkencore per Kerkime dhe Studime 
ne Drejtesi dhe Ekonomi , Fakulteti Ekonomik, “Universiteti Aleksander 
Xhuvani 2020 -2022

 

Jurist në sektorin e përfaqësimit në Gjykatë, Drejtoria Juridike, 
Bashkia Elbasan, prej vitit 2016-2020 

 

 

Pedagog i jashtëm në Universitetin “Aleksandër Xhuvani”, Fakulteti 
Ekonomik , Departamenti i së Drejtës, 2015-2020 

mailto:bicokuarnaldo@yahoo.com


Arsimi dhe trajnimet Përfunduar ciklin e parë të studimeve në programin e studimit Bachelor në 

Drejtësi gjatë periudhës akademike 2010-2013 Tirane me mesatare 9. 
 

Përfunduar Master Shkencor Civil në Universitetin e Tiranës, Fakulteti 

i Drejtësisë 2013-2015 me mesatare 9.28. 
 

Përfunduar ciklin e parë të studimeve në programin e studimit Bachelor në 
degën Financë Kontabilitet, Fakulteti Ekonomik, Universiteti “Aleksandër 
Xhuvani” 2013-2017, me mesatare 8. 

 

Perfunduar Master i Shkencave në Kontabilitet dhe Auditim, Fakulteti 
Ekonomik, Universiteti “Aleksandër Xhuvani” 2017-2019. 

 

Përfunduar programin e trajnimit fillestar pranë Shkollës Kombëtare të 
Avokatisë Tiranë duke fituar titullin “Avokat”. Tetor 2015- Korrik 2016 

 

Perfunduar trajnimin prane ASPA dhe fituar Statusin e Nenpunesit Civil 

 

Perfunduar studimet  doktorale ne Universitetin St Cyril and Methodius, 
Veliko Tarnvo, Bullgar duke fituar titullin akademik “Doktor”.



Titulli i kualifikimit të Kam marrë pjesë në:  

arritur 
“Konferencën e Shtatë  Ndërkombëtare  Multidisiplinare Mjekësore në  

 Specialitete” zhvilluar në Elbasan më datë 6-7 Qershor 2015 me temën 

 Tema: “Shërbimi Shëndetësor në  Institucionet e Vuajtjes së Dënimit me 

 Burgim”.   
 

Konferencë Shkencore  Ndërkombëtare.  Fakulteti  i Shkencave  të Edukimit. 
 

Universiteti “Aleksandër Xhuvani”, Elbasan 5-6 Dhjetor 2014. Tema: 
 

“Challenges of Physical  Education in Democratic Societies in transition”. 
 

The Third International Conference on “Research and Education”- Challenges 
Towards the Future, 23 Tetor 2015. Temat: The Play Performance e Sport as 
Open Systems.. 

 

The Third International Conference on “Research and Education”- Challenges 
Towards the Future, 23 Tetor 2015. Tema: Olympism and Sport as a 
Philosophical Persepective, Democracy,Equality, Freedom and Justice. 

 

Workshopin me temë “Prezamtimi i Urdhërit të Punonjësit Social”, 
Universiteti “Aleksandër Xhuvani”, 26 Tetor 2016. 

 

Konferencën e Tetë Mjekësore Ndërkombëtare në Specialitete, Elbasan 27-28-
29 Maj 2016. 

 

Trajnimin 2-ditor me temë “Këshilli dhe Këshilltari Efektiv”, USAID, Qershor 
2016. 

 

4-th International Conference on “Education and Social Sciences- Challenges 
Towards the Future ,Bialystok, 16 Dhjetor 2017. Tema: “Barra e Provës në 
Gjykatat Administrative”. 

 

Ballkan Journal of Interdisciplinary Research, Vol. 3, No.3, January 2018. 
Tema: “Ankimi Administrativ ndaj atij Gjyqësor, ankimi ndaj vendimeve të 
Inspektorateve Vendore të Mbrojtjes së Territorit”( IVMT). 

 

Konferencën Shkencore Ndërkombëtare “Dinamizmi i Reformave dhe Ndikimi 
i tyre në Zhvillimin e Qëndrueshëm Ekonomik, Politik dhe Social, 24 Maj 
2018, Tiranë. Tema: “Gjykimet e Posaçme në Proçeset Gjyqësore Penale”. 

 

Konferencën Shkencore Ndërkombëtare “Dinamizmi i Reformave dhe Ndikimi 
i tyre në Zhvillimin e Qëndrueshëm Ekonomik, Politik dhe Social, 24 Maj 

2018, Tiranë. Tema: “Ekonomia Informale dhe Sistemi Fiskal”. 
 
 

Pedagogical Almanac journal / Volume 26 / Issue 1, Faculty of Education at St. 
Cyril and St. Methodius University of Veliko Tarnovo, Bullgaria “Leasing a 

financial product, overview of the Albania Economy”, 2018. 
 

 

Pedagogical Almanac journal / Volume 26 / Issue 1, Faculty of Education at 

St. Cyril and St. Methodius University of Veliko Tarnovo, Bullgaria 
“Communication Through Mobile Operators in Albania”, 2018. 



5
th

 International Conference on “ Sport Sciences, Education and their role in 

achieving the sustainable development and social welfare” Faculty of 

Educational Sciences, University of Elbasan “Aleksander Xhuvani” ,12-13 prill 

2019 
 

8-th International Scientif conference: “Regional Economic Cooperation and 

Harmonization of Legislation as the premise for European Integration of 

Western Ballkans Countries” Faculty of Economy, University “Aleksander 

Xhuvani” 21 dhjetor 2019 

 

International Conference in Sport Science hosted by Sports University of 

Tirana, Dhjetor 6-7 ,2019. 

 

Realizuar aktivitet kerkimor shkencor per te realizuar studimin me titull 

“ Tregu I punes per te Rinjte” ne kuader te Akademise se Tregut te Punes 

implementuar nga ASAN Albania. 
 
 
 
 
 
 
 

Aftësitë personale dhe       

kompetencat       

Gjuha e nënës GJuha Shqipe     

Gjuhë të tjera Anglisht , Italisht     

Vetë vlerësimi  Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

Niveli Europian (*) Dëgjim Lexim Ndërveprim Prodhim folës  

    folës   

                     Gjuha Anglisht 
10 

 
9 9 10  

 10      

Gjuha Italisht   10 10 9 9 10 
 

, 
 
 
 
 

Aftësi kompjuterike 

 
 

 

Aftësi 

 
 
 
 

shumë 

 
 

 

të 

 
 

 

mira për të përdorur 

 
 

 

programet e Microsoft Office.



 



  
 

  

 

Jetëshkrim  

  

Informacion Personal   

Emri / Mbiemri  Romena Qamo 

E-mail Romena.Qamo@gjykata.gov.al 
 

Data e lindjes 26.07.1992 

Eksperiencat e punësimit  

Data Tetor 2025 e në vijim 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Gjirokastër 

Lloji i punës 
 

Data   
Emri ose adresa e punëdhënësit 

Lloji i punës  
 
 

Data   
Emri ose adresa e punëdhënësit 

Lloji i punës  

Gyqtare 
 
12 tetor 2017 – 31 gusht 2022 
Qendra Kombëtare e Biznesit 

Specialiste/nga shkurt 2021-31gusht 2022 përgjegjëse në drejtorinë juridike 
(Drejtoria e Kërkimit dhe Udhëheqjes Metodologjike) 
 

16 shtator 2016- 9 tetor 2017 
Zyra Qendrore e Regjistrimit të Pasurive të Paluajtshme 

Specialiste 
 

Arsimi dhe trajnimet 
 

Data  
 
 

Data  
 
 
 

Data  

 
 
Tetor 2022-qershor 2025 
Shkolla e Magjistraturës, profili Gjyqtar, marrë titulli Gjyqtar 
 
02.11.2018 
Dhoma Kombëtare e Avokatisë, Shkolla Kombëtare e Avokatisë, marrë tituli 
“Avokat”. 
 
2013-2015 

 
 
 
                                            Data  

Fakulteti i Drejtësisë, Universiteti i Tiranës, Master shkencor “E drejtë 
publike”. 
 
2010-2013 
Fakulteti i Drejtësisë, Universiteti i Tiranës, bachelor. 

 

  

                             Gjuha e nënës shqipja 

  

Gjuhë të tjera Anglisht 
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